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Mål- og indholdsbeskrivelse 
 

Det er Tårnby Kommunes målsætning, at alle kommunens børn og unge udvikles fagligt og socialt 

og bliver så dygtige, som de kan. Elevernes læring og trivsel er omdrejningspunkt for skolens virke, 

og målsætningen sætter retning for udviklingen i folkeskolen herunder SFO’en. Tårnby Kommunes 

Børne-og Ungepolitik, Stærke børnefællesskaber – en strategi for inklusion, de faglige strategier 

samt trivselsstrategien er udtryk for værdier, mål og hensigter for arbejdet med børn og unge i 

kommunen. Formålet er at skabe et fælles syn på børn og unge, og en fælles retning for arbejdet 

med børn og unges trivsel og læring, så de bliver i stand til at møde verden og livet som stærke, 

sociale og robuste mennesker, der tror på sig selv og tager ansvar for eget liv og for fællesskabet. 

Børne- og Ungepolitikken samt strategierne udgør et fundament for hele børne- og ungeområdet, 

og skal give inspiration og afsæt for et frugtbart og tillidsfuldt samarbejde med børn, unge og 

forældre i hele organisationen – fra det politiske niveau til den enkelte medarbejder 

 

Den overordnede målsætning er, gennem professionelle læringsfællesskaber, at bidrage til 

styrkelse af elevernes faglige, personlige og sociale udvikling, læring og trivsel og opfyldelse af de 

nationale mål. Lærerne og pædagogerne har derfor et tæt, teambaseret samarbejde om eleverne 

og undervisningen 

 

(I beskrivelserne uddybes fokusområder med konkrete handleanvisninger, så det er tydeligt, hvad 

der kan forventes af SFO-tilbuddet, og hvordan samspillet er mellem børnehave, SFO, skole og 

hjem.) 

 

 

Målene for SFO i Tårnby er at:  

 

• Sikre sammenhæng i og mellem skole og SFO, således at børnene udvikler livsduelighed, 

nysgerrighed, mod på livet og lyst til lære 

Vi arbejder med kendte, gennemgående og årgangstilknyttede pædagogisk personale i skole og 

SFO. Der arbejdes ud fra det enkelte barns styrkesider ift. kompetencer og relations dannelse. 

 

•••• Skabe rammer for leg og læring, hvor børnene inddrages og har mulighed for 

medbestemmelse 

Vi har fokus på et inspirerende og udviklende lærings- og fællesskabende miljø. 

For at børnene stifter bekendtskab med de demokratiske processer og medindflydelse, har vi 

nedsat et børneråd, hvori der via afstemninger tages beslutninger, tales om problematikker og 

praktiske opgaver ift. arrangementer. Alle børns stemmer har mulighed for at blive hørt via 

”Børneråds-postkassen”, hvori der kan skrives breve med ønsker. På børnerådsmøder, som er et 

møde, hvor barnets stemme bliver hørt og taget alvorligt, ligger muligheden for medindflydelse, i 

form af mulige tiltag, aktiviteter og udflugter. 
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•••• Samarbejde med forældrene om at udvikle børnenes færdigheder og kompetencer  

Ud over det tidligere beskrevet, samarbejder vi med forældrene i den daglige kontakt i afleverings- 

og afhentningssituationer, samt via kommunikationsplatformen Aula. 

 

•••• Danne fællesskaber med mulighed for, at børnene kan udvikle kompetence til at indgå i sociale 

og personlige relationer 

Det pædagogiske fokus er at understøtte fælleskaber og muligheder for relations dannelser via 

voksenstyrrede og rammesatte aktiviteter der rammer alle børn på tværs af diversiteten i alder, 

køn og interesser. 

 

•••• Sørge for trygge rammer med nærværende og anerkendende voksne 

Via genkendelig struktur og rammer, samt årsagsbestemte og nærværende voksne er børnene 

sikret en hverdag i trygge og forudsigelige rammer. 

  

 

Læringsfokus i SFO indtil skolestart 

For børn, der benytter SFO forud for skoleårets begyndelse, skal SFO’en i perioden inden 

undervisningspligten indtræder, arbejde med de seks kompetenceområder efter folkeskolelovens 

§ 11, stk. 2:  

1) sprog,  

2) matematisk opmærksomhed,  

3) naturfaglige fænomener,  

4) kreative og musiske udtryksformer,  

5) krop og bevægelse og  

6) engagement og fællesskab. 

 

SFO, distrikt Kastrupgård (KAG) dækker i alt 3 institutioner, heraf 2 almene som er indrettet 

årgangsopdelt, samt en specielordning for 0 – 5 årgang. Førskolebørn afgives fra børnehaverne og 

starter i almen SFO, forår i april og maj måned, alt efter afgiver institution. For specielordning 

Asgård overgår børnene fra børnehaverne d. 1. august. 

 

SFO Frøen (alment tilbud) 

Førskolebørn 

Klassetrin: 0. – 1. klasse 

 

SFO Valhalla (alment tilbud) 

Klassetrin: 2. – 3. klasse 

 

Specialordningen Asgård (visiteret enhed) 

Klassetrin: 0. – 5. klasse 
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Distrikt KAG 

I distrikt KAG arbejder vi på SFO’erne i henhold til Tårnby Kommunes Børne- og ungepolitik, og 

bygger på de politiske målsætninger for Stærke Børnefælleskaber. 

 

 

Mål for SFO’en og skolens samspil omkring skole-hjemsamarbejdet 

Det pædagogiske personale deltager i netværksmøder og så vidt muligt i skole-hjemsamtaler, samt 

ved særlige behov. Målet er at forældre oplever, skole og SFO som et samlet tilbud. Vi vil gerne 

sikre at komme hele vejen rundt om barnet – både i skole og SFO. Vi arbejder ud fra mantraet: ”Et 

helt barn, en hel hverdag”. 

 

 

På SFO’en arbejder vi med: 

 

• Målrettet indsats ift. børn med særlige behov 

Et af SFO-tilbuddene i KAG er specialordningen Asgård (visiteret enhed), som er en afdeling 

for børn med særlige behov. I Asgård går børn, der er visiteret, med forskellige 

udfordringer inden for følgende: autismespektrumforstyrrelser, ADHD, generelle 

indlæringsvanskeligheder, miljø- og udviklingsforstyrrelser. 

 

Det pædagogiske personale i almen-regi, trækker på intern specialviden, ressourcer og 

erfaringer. Ydermere er der allokeret flere fuldtidspædagogstillinger i almenområdet, for at 

støtte op om børn med særlige behov i almen regi. Vi samarbejder i øvrigt med Tårnby 

kommunens vejlederkorps, familieafdeling og PPR, samt vores lokale kompetencecenter.  

Herudover er der øje for, og en ekstra støtte og vejledning til de børn der har et særligt 

behov.  

I skole og på SFO, bidrager og tilbyder det pædagogiske personale et differentieret 

læringsmiljø. I specialordningen Asgård, samt børn med særlige behov i almen SFO’erne, 

trækkes en rød tråd mellem skole og eftermiddagstimerne. 

 

 

• Inddragelse af krop, bevægelse og sundhed 

Der gøres brug af diverse faciliteter i nærområdet, bl.a. Kastrup Boldklub, KVIK Kastrup 

Svømmeklub, KMB Magleby, Kastrup skøjtehal samt Kastrupgårdsskolens gymnastiksal. 

Med greb i empirisk viden, arbejder vi bevidst med understøttelse af barnets motoriske 

kompetencer. 

Vi understøtter Tårnby kommunes sundhedsuge i uge 41. 

Alle børn tilbydes en eftermiddags snack af varieret art, året igennem. 

Vi vægter fysisk aktivitet og ude-liv bl.a. ved, at vi benytter de grønne områder i 

nærmiljøet. 
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• Sammenhængen mellem dagtilbud og skole 

Vi har et tæt samarbejde med afgivende børnehaver i løbet af efteråret, for kommende 

førskolebørn. 

o Den gode overgang sikres ved en grundig overlevering mellem afgivende og 

modtagende institutioner med forældre og relevante parter. 

o Indkøringen foregår systematisk med gruppesamlinger med udgangspunkt i 

socialisering og skoleparathed.  

o Det pædagogiske fokus er at se på gruppedynamikker, spirende venskaber og 

sociale relationer, som i sidste ender danner grundlag for klassedannelse i skolen. 

o Vi følger de kommunale læringsfokus pædagogiske lærerplans nedenstående 

temaer: 

 

 

Læringsfokus i SFO indtil skolestart 

For børn, der benytter SFO forud for skoleårets begyndelse, skal SFO’en i perioden 

inden undervisningspligten indtræder arbejde med de seks kompetenceområder 

efter folkeskolelovens § 11, stk. 2, er: 1) sprog, 2) matematisk opmærksomhed, 3) 

naturfaglige fænomener, 4) kreative og musiske udtryksformer, 5) krop og 

bevægelse og 6) engagement og fællesskab. 

 

 

1) Sprog  

SFO distriktets sprogvejleder understøtter og vejleder det pædagogiske 

personales kompetencer inden for sprogarbejdet med børnegrupperne i 

det daglige arbejde. 

 

2) Matematisk opmærksomhed  

I det daglige arbejder vi målrettet for at vække børnenes nysgerrighed 

for tal – eksempelvis via spil som Uno, købmandsleg, og hinkeruder 

med talkombinationer, at lære klokken at kende o.a 

 

3) Naturfaglige fænomener 

Vi inddrager nærmiljøet i vores dagligdag ved at benytte os af vores 

lokale muligheder. Vi laver ”jord til bord”, plante- og blomsterkasser. 

Vi benytter os bl.a. af Byparken, ”Blå Base”, Naturskolen, Den Blå Planet 

og Amager Fælled. 

 

4) Kreative og musiske udtryksformer  

Vi har kreative værksteder med både muligheder for den spontane 

udfoldelse, samt årstidsbestemte aktiviteter. 
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Vi giver plads til musiske udfoldelser ved at tilbyde musiklege og 

børnediskotek. Herudover tilbydes der kreative aktivitetsformer, som er 

med til at udvikle barnets finmotoriske udvikling og fantasi 

 

 

5) Krop og bevægelse 

Det pædagogiske personale har gennemført kursus som understøtter 

udviklingen af barnets fysiske og motoriske færdigheder og 

kompetencer. Det pædagogiske personale arbejder kontinuerligt og 

systematisk med dette, som endvidere understøtter barnets 

forudsætninger for faglig læring. 

 

6) Engagementet og fællesskab 

Det pædagogiske personale er i øjenhøjde med børnene og deltagende i 

børnenes udvikling. Vi har et fokus på at arbejde med dannelse, 

mangfoldighed og diversitet i børnegrupperne. 

 

 

• At bidrage til en god skolestart og tage vare på særlige behov hos de børn, der endnu 

ikke er begyndt i skolen 

Børn med særlige behov, som visiteres til specialordningen Asgård, tages der hånd om på 

følgende vis: 

o Førskolebørnene starter i Asgård primo august, inden skolestart. 

Dette gøres igennem struktur, forudsigelighed, genkendelighed og korte indkørings 

dage. 

 

Børn med særlige behov, som har haft en ekstra overlevering fra daginstitution til SFO 

Frøen/skole, tages der hånd om på følgende vis: 

 

o Der er særligt fokus på, at alle samarbejdspartnere omkring barnet er opdateret på 

barnets udfordringer og særlige behov, gennem daglig tæt forældresamarbejde og 

løbende afholdelse af netværksmøder 

 

• Vi arbejder med handleplaner i form af SMTTE der understøtter det enkelte barns 

individuelle behov og tilegner sig redskaber og relations dannelser. 

 

 

De børn, der starter i SFO i foråret før skoleopstart i august, tages der endvidere hånd om 

på følgende vis: 

o Der er fokus på sociale sammenhænge, gruppeaktiviteter, strukturerede dage og 

fokus på klargøring til skolestart. 
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Overgang mellem SFO og klub 

 

For at sikre en tryg og ensartet overgang fra SFO til klub, afholdes planlagte overleveringsmøder 

med fokus på gruppedynamikker. Ved behov for barns bestemt overlevering, gøres det i 

samarbejde med forældrene 

Overgang fra Specialordningen Asgård til klub, kræver en videre visitation der godkendes via 

børne- og skoleforvaltningens visitationsudvalg. 

 

 

Revision 

Mål- og indholdsbeskrivelsen revideres i foråret 2025 

 


